

وزیر بهداشت: احتمال لغو سفر عمره در ماه رمضان وجود دارد

خوکی در کشور، عنوان کرده است: داروی «تامیفلو» برای درمان این بیماری در کشور موجود است، اما باید براساس پروتکل درمانی مورد استفاده قرار گیرد و توزیع سراسری آن برای پیشگیری از بیماری موجب ایجاد مقاومت دارویی می‌شود؛ از این رو، این دارو در کشور ما فقط برای درمان مبتلایان مورد استفاده قرار می‌گیرد.

• حج و زیارت: برای محدود کردن عمره در رمضان و حج تصمیم جدیدی گرفته نشده است

گفته‌های وزیر بهداشت و درمان احتمال لغو سفر عمره در ماه رمضان امسال که پیشنهاد آن به کمیته کشوری آنفلوآنزا ارائه شده و هفته آینده مورد بررسی قرار می‌گیرد، در حالی است که سازمان حج و زیارت در واکنشی نسبتاً سریع به این موضوع، احتمال لغو سفر عمره در ماه رمضان را تویحاً، رد و اعلام کرده است که «هنوز برای کمیته اعزام و یا اعمال محدودیت برای عمره‌گزاران در ماه مبارک رمضان و حج تمتع تصمیم‌گیری نشده است.» مصطفی خاکسار قهرودی، رئیس سازمان حج و زیارت در اظهار نظر خود گفته است: شیوع ویروس موسوم به آنفلوآنزای خوکی در عربستان موجب شده است که بسیاری از کشورهای اسلامی محدودیت‌هایی را برای اعزام زائران به عمره اعمال کنند، اما در مورد ایران، بر اساس آخرین بررسی صورت گرفته در دبیرخانه کمیته آنفلوآنزای کشوری، به غیر از محدودیت اعلام شده در خصوص سفر عمره که در حال حاضر اجرا می‌شود، در ارتباط با ادامه سفر عمره در ماه مبارک رمضان و سفر حج تمتع که از ۱۰ آبان امسال آغاز خواهد شد، هیچ تصمیمی در کمیته مذکور گرفته نشده است.

او در این باره افزود: با توجه به نزدیک شدن به موعد سفر حجاج، برای روشن شدن تکلیف حج تمتع، این سازمان درخواست کرده است که با برگزاری هرچه زودتر جلسه کمیته، بررسی و هماهنگی لازم با مراجع دینی نسبت به اعمال محدودیت‌های احتمالی در حج نهادینه شود. قهرودی با اشاره به آخرین وضعیت زائران در عربستان نیز به گفتن این مطلب بسنده کرد که در حال حاضر، وضعیت زائران ما در عربستان، در شهرهای مکه مکرمه و مدینه منوره کاملاً عادی است. رئیس سازمان حج و زیارت همچنین با افزودن این مطلب که طبق بررسی میدانی انجام شده توسط مسوول مرکز پزشکی سازمان و پزشکان حاضر در عربستان، آموزش‌ها، توصیه‌ها و تذکرات لازم به تمامی زائران ایرانی ارائه شده است، یادآور شد: درمانگاه‌های ایرانی و بیمارستان‌های سعودی (مکه مکرمه، مدینه منوره و شهر جدّه) آمادگی مواجهه با همه مشکلات و بیماری‌های احتمالی را دارند.



اعتماد ملی: وزیر بهداشت و درمان کشور در حالی از افزایش شمار مبتلایان به بیماری آنفلوآنزای نوع A (خوکی) در ایران به ۶۱ نفر خبر داد که اعلام کرد: احتمال لغو سفر عمره در ماه رمضان امسال مطرح است. کمران باقری‌لنکرانی با بیان اینکه حدود دوسوم مبتلایان به بیماری آنفلوآنزای نوع A در ایران از سفر عمره بازگشته‌اند، افزوده است: عده‌ای نیز مسافر کشورهای آسیای جنوب شرقی بوده‌اند، از جمله یک خانواده ۳ نفره شامل پدر، مادر و فرزندی که از تایلند بازگشته بودند و به این بیماری مبتلا شده بودند.

او همچنین اظهار کرده است: با توجه به شیوع این بیماری در عربستان و ازدحام بیشتر جمعیت عمره‌گزاران در ماه رمضان به ویژه در مسجدالحرام و مسجدالنبی، احتمال اعمال محدودیت بیشتر یا حتی لغو سفر عمره در ماه رمضان وجود دارد که پیشنهاد آن را به کمیته کشوری آنفلوآنزا ارائه کرده‌ایم و این پیشنهاد با توجه به اینکه مدت اقامت عمره‌گزاران ماه رمضان بیش از ماه‌های دیگر سال است، هفته آینده مورد بررسی قرار می‌گیرد.

وزیر بهداشت و درمان در ادامه یادآور شده است: مواردی از ابتلای این بیماری نیز در بین مسافران بازگشته از عتبات عالیات در عراق و سوریه مشاهده شده است، اما هنوز تصمیمی درباره محدودیت سفر به این اماکن اتخاذ نشده که در صورت لزوم در کمیته کشوری آنفلوآنزا مورد بررسی قرار می‌گیرد.

او با افزودن این مطلب که در مورد سفر حج تمتع نیز منتظر نزدیک شدن به زمان حج و مشاهده شرایط آن زمان هستیم، خاطرنشان کرده است: در میان مبتلایان به بیماری آنفلوآنزای نوع A در کشور، سه نفر نیز در داخل کشور بر اثر ارتباط با مسافران بازگشته از خارج به بیماری مبتلا شده‌اند که با توجه به این موضوع، آموزش عمومی به مردم و جامعه پزشکی برای کنترل این بیماری به ویژه به توجه به این نکته که با سرد شدن هوا در فصول پاییز و زمستان شیوع بیماری افزایش می‌یابد، باید گسترش پیدا کند.

باقری‌لنکرانی همچنین با اشاره به روند درمان ابتلا به آنفلوآنزای